
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00177380- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

Las actuaciones del rubro, en las que tramita la Licitación Privada 25/20 convocada por
Resolución RESOL-2020-106-E-UNC-APIE#REC del Titular del Área de Gestión de
Planificación Institucional Estratégica (orden 23) para la PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y
REEMPLAZO DE CAÑERÍAS EXTERNAS DE PISCINA (ALIMENTACIÓN Y
RETORNO) Y REESTRUCTURACIÓN DEL SISTEMA DE FILTRADO EN SALA DE
MÁQUINAS Y CALDERAS Y FILTRO DE PISCINA EN ESCUELA SUPERIOR DE
COMERCIO “MANUEL BELGRANO”; y

CONSIDERANDO:

Que en ese acto administrativo, a su vez, se conformaron las Comisiones de
Preadjudicación y de Recepción (Art. 3° y 4°, respectivamente);

Que en el Acta de Apertura labrado al orden 30 consta que se presentaron las
empresas BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. (CUIT 30-71566544-8) y
DÁSCOLA, PABLO DANIEL (CUIT 20-16740410-4);

Que dicha Comisión de Preadjudicación, en su Informe de Evaluación 5/21 que corre al
orden 38, aconseja adjudicar la contratación a la firma mencionada en primer término,
con fundamento en el menor precio;

Que el mencionado dictamen ha sido notificado debidamente a las oferentes y se ha
realizado la correspondiente publicación del edicto (órdenes 39 y 40, respectivamente);

Que al orden 45 interviene la Dirección General de Presupuesto y confecciona el
Informe de Factibilidad Presupuestaria de rigor, y al orden 47 la Dirección General de
Contrataciones confecciona la solicitud de resolución rectoral;

Que el trámite se ha desarrollado conforme a derecho, por lo que la Dirección de
Asuntos Jurídicos no tiene observaciones legales que formular, según lo expresa en su
Dictamen N° DDAJ-2021-67942-E-UNC-DGAJ#SG (orden 56);



Por ello, y teniendo en cuenta que el acto se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones
establecidas en los Decretos 1023/01 y 1030/16 y en la Ord. HCS 5/13,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Privada 25/20 convocada para la PROVISIÓN,
INSTALACIÓN Y REEMPLAZO DE CAÑERÍAS EXTERNAS DE PISCINA
(ALIMENTACIÓN Y RETORNO) Y REESTRUCTURACIÓN DEL SISTEMA DE
FILTRADO EN SALA DE MÁQUINAS Y CALDERAS Y FILTRO DE PISCINA EN
ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO “MANUEL BELGRANO” y adjudicar la misma a
la firma BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. (CUIT: 30-71566544-8) por el monto
total (equivalente a 355 módulos) e imputación detallados en la planilla del orden 47, la
cual constituye el anexo único de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Subsecretaría de Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública Licit. Privada  X Contr.Directa Motivo:     APROBACION X AUTORIZACION


Renglones 


Adjudicados
Importe Total


BAIT CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. 7.095.299,18$    


CUIT: 30-71566544-8


Notas:


TOTAL $ 7.095.299,18


DEP: 46 Progr. 80 Sub-progr. 25 Proy. 13 Actividad 00


OBRA: 22 7.095.299,18$       


OBSERVACIONES:


emm


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 9 de febrero de 2021


Pase a  Secretaría General


Sirva de atenta nota.


ADJUDICATARIOS


1) La licitación privada fue autorizada mediante Resolución TAGPIE


N° 106/20 (orden N° 23)


2) En orden N° 38 obra el Dictamen de Evaluación N° 5/21.


3) El monto total equivale a 355 módulos.


IMPUTACION (orden N° 15 y 45)


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
09/02/2021


EX-2020-00177380- -


UNC-ME#SPF


OBJETO: Se solicita aprobación de la Licitación Privada Nº 25/20: "PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y
REEMPLAZO DE CAÑERÍAS EXTERNAS DE PISCINA (ALIMENTACIÓN Y RETORNO) Y
REESTRUCTURACIÓN DEL SISTEMA DE FILTRADO EN SALA DE MÁQUINAS Y CALDERAS Y
FILTRO DE PISCINA EN ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO MANUEL BELGRANO" que se llevó a


cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016, Ordenanza


HCS 05/13.


COMISION EVALUADORA: 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Solic RR aprob lic priv 25-20 piscina ESCMB


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 9 de Febrero de 2021

				2021-02-09T09:33:10-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00018471-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2021-00018471-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2021-02-09T09:33:15-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 18 de Marzo de 2021
	numero_documento: RR-2021-218-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-17T15:52:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-18T13:39:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-18T13:37:39-0300
	GDE UNC




